- 141 -

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2023年４月１日

　　至　2024年３月31日）

受取利息

償却原価で測定する金融資産 434 1,187

受取配当金

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する

金融資産
31 31

為替差益 3,980 －

その他 13 26

 合計 4,458 1,244

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2023年４月１日

　　至　2024年３月31日）

支払利息

償却原価で測定する金融負債 696 1,325

純損益を通じて公正価値で測定する金融負債 5 968

為替差損 － 2,378

条件付対価に係る公正価値変動額 158 －

その他 16 31

 合計 875 4,702

25．金融収益および金融費用

(1）金融収益

金融収益の内訳は、以下のとおりであります。

(2）金融費用

金融費用の内訳は、以下のとおりであります。

- 142 -

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2023年４月１日

　　至　2024年３月31日）

受取和解金等（注） － 3,179

その他 1,003 747

合計 1,003 3,926

26．その他の収益

その他の収益の内訳は、以下のとおりであります。

（注）当連結会計年度において、サービス他のセグメントに関する受取和解金を収益として認識しております。

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2023年４月１日

　　至　2024年３月31日）

減損損失（注） － 8,998

その他 335 367

合計 335 9,365

27．その他の費用

その他の費用の内訳は、以下のとおりであります。

（注）当連結会計年度において、システムレベルテスト事業についてEssai, Inc.の企業結合により取得したのれんの

一部について減損損失にともなう費用を認識しております。減損損失の内容については、注記「12.のれんおよ

び無形資産」に記載しております。

- 143 -

（単位：百万円）

　前連結会計年度
（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2023年４月１日

　　至　2024年３月31日）

税効果
調整前

税効果
税効果
調整後

税効果
調整前

税効果
税効果
調整後

確定給付制度の再測定

当期発生額 4,197 △870 3,327 △2,438 1,798 △640

期中増減 4,197 △870 3,327 △2,438 1,798 △640

その他の包括利益を通じて公正価値で測定される

金融資産の公正価値の純変動

当期発生額 7,447 △2,385 5,062 △4,156 918 △3,238

期中増減 7,447 △2,385 5,062 △4,156 918 △3,238

在外営業活動体の換算差額

当期発生額 8,093 － 8,093 26,029 － 26,029

当期利益への組替調整額 － － － － － －

期中増減 8,093 － 8,093 26,029 － 26,029

その他の包括利益合計 19,737 △3,255 16,482 19,435 2,716 22,151

28．その他の包括利益

　「その他の包括利益」に含まれている、各項目別の当期発生額および損益への組替調整額ならびに税効果の

影響は、以下のとおりであります。

- 144 -

　　前連結会計年度
（自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日）

　　当連結会計年度
（自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日）

親会社の所有者に帰属する当期利益（百万円） 130,400 62,290

　親会社の普通株主に帰属しない金額（百万円） － －

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益（百万円） 130,400 62,290

　当期利益調整額（百万円） － －

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益（百万円） 130,400 62,290

基本的平均発行済株式数（株） 747,912,124 737,560,501

　ストック・オプションによる希薄化の影響（株） 1,355,428 679,616

　業績連動型株式報酬による希薄化の影響（株） 1,150,456 716,468

　譲渡制限付株式報酬による希薄化の影響（株） 411,520 1,164,412

希薄化後平均発行済株式数（株） 750,829,528 740,120,997

基本的１株当たり当期利益（円） 174.35 84.45

希薄化後１株当たり当期利益（円） 173.68 84.16